Управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ
05.04.2023                                                                                                             №199 - од

Об итогах муниципального этапа

 Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» 2022/2023 учебного года

          В целях укрепления здоровья, вовлечения обучающихся в систематические

занятия физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни,

гражданского и патриотического воспитания, выявления и поддержки талантливых

детей в области спорта, на основании приказа Управления образования, спорта и

молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа №542-

од от 25.11.2022г. «О проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года»,

письма Управления образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа 01-05/110 от 31.03.2023 года «О проведении

соревнований «Президентские состязания»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года.

2. Наградить грамотами управления образования, спорта и молодежной

политики   победителей и призеров соревнований (Приложение 1).

3. Заведующему ИМК Чернышовой С.А. довести приказ до сведения

руководителей образовательных организаций.

4. Главному бухгалтеру Ягидарову А.С. предусмотреть расходы на

организацию и проведение награждения участников соревнований и списать товары,

израсходованные на проведение соревнований (приложение 2)

5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК  Чернышову

С.А.

Начальник                                                                                                      Н.Н.  Савиных

Приложение 1 к приказу
                           Управления образования,

 спорта и молодежной политики

 администрации Тоншаевского

 муниципального округа

№199 -од от 05.04.2023.

Итоги муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» 2022-2023 у.г.

5 апреля 2023 года в ГАУ НО ФОК «Старт» р.п. Тоншаево в очном

режиме прошел муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года среди

обучающихся 2010, 2011, 2012 гг. рождения.

Программа мероприятий муниципального этапа соревнований включала в

себя спортивную программу: спортивное многоборье, эстафетный бег,

теоретический конкурс. В соревнованиях школьников «Президентские состязания»

приняли участие 4 команды городских школ и 3 команды сельских школ

Тоншаевского округа (МОУ Тоншаевская СОШ, МОУ Пижемская СОШ, МОУ

Лесозаводская СОШ, МОУ Буреполомская СОШ, МОУ Шайгинская СОШ, МОУ

Гагаринская ООШ, МОУ Ошминская СОШ). Всего 62 человека.

Итоги соревнований школьников "Президентские состязания", среди

обучающихся 5 классов (2010-2012 гг.р.) общеобразовательных школ

(городские класс-команды) 2023 года.

1. Спортивное многоборье:
№

Команды Спортивное многоборье

Девушки

(очки)

Юноши

(очки)

Сумма очков Место

1 МОУ Тоншаевская СОШ 1323 513 1836 I

2  МОУ Пижемская СОШ 607 373 980 IV

3 МОУ Шайгинская ООШ  907 487 1394 II

4 МОУ Лесозаводская ООШ 849 452 1301 III

2. Эстафетный бег:
№ Команда Встречная эстафета

время место

1 МОУ Тоншаевская СОШ 1.10.92 I

2  МОУ Пижемская СОШ 1.14.09 III

3 МОУ Шайгинская ООШ  1.13.02 II

4 МОУ Лесозаводская ООШ 1.30.24 IV

3.Теоретический конкурс:
№

Команды Теоретический конкурс

очки место

девушк

и

юноши сум-ма

1 МОУ Тоншаевская СОШ - - 110 II

2  МОУ Пижемская СОШ - - 145 I

3 МОУ Шайгинская ООШ  - - 48 IV

4 МОУ Лесозаводская ООШ - - 74 III

Результаты соревнований среди обучающихся 5 классов (2010-2012 гг.р.)

общеобразовательных школ (городские класс-команды) 2023года.

1 место – МОУ Тоншаевская СОШ

2 место – МОУ Шайгинская ООШ

3 место – МОУ Пижемская СОШ

4 место - МОУ Лесозаводская ООШ

Итоги соревнований школьников "Президентские состязания", среди

обучающихся 5 классов (2010-2012 гг.р.) общеобразовательных школ (сельские

класс-команды) 2023 года.
1. Спортивное многоборье:
№

п/п

Команды Спортивное многоборье

Девочки

(очки)

Юноши

(очки)

Сумма

очков

Место

1 МОУ Буреполомская СОШ 329 287 616 I

2 МОУ Гагаринская ООШ 231 140 371 II

3 МОУ Ошминская СОШ 141 222 363 III

2. Эстафетный бег:
№

п/п

Команды Встречная эстафета

время место

1 МОУ Буреполомская СОШ 27.72 I

2 МОУ Гагаринская ООШ 28.93 II

3 МОУ Ошминская СОШ 30.31 III

3.Теоретический конкурс:
№

п/п

Команды Теоретический

 конкурс

очки место

девушки юноши сумма

1 МОУ Буреполомская СОШ - - 24 III

2 МОУ Гагаринская ООШ - - 75 I

3 МОУ Ошминская СОШ - - 27 II

Результаты соревнований среди обучающихся 5 классов (2010-2012 гг.р.)

общеобразовательных школ (сельские класс-команды) 2023года.

1 место – МОУ Буреполомская СОШ

2 место – МОУ Гагаринская ООШ

3 место – МОУ Ошминская СОШ

Итоги личного первенства спортивного многоборья

муниципального этапа «Президентских состязаний»

Итоги личного первенства среди обучающихся городских команд:
Девочки

1 место – Роженцева Мария (МОУ Тоншаевская СОШ)

2 место -  Ентерева Дарья (МОУ Тоншаевская СОШ)

3 место – Гогузева Ксения (МОУ Тоншаевская СОШ)

Мальчики

1 место – Федосеев Григорий (МОУ Тоншаеская СОШ)

2 место – Вавилов Артем (МОУ Тоншаевская СОШ)

3 место – Маяков Федор (МОУ Шайгинская ООШ)

Итоги личного первенства среди обучающихся сельских команд:

Девочки

1 место – Пупышева Мария (МОУ Буреполомская СОШ)

2 место – Томилова Виктория (МОУ Буреполомская СОШ)

3 место – Втюрина Софья (МОУ Гагаринская ООШ)

Мальчики

1 место – Томилов Савелий (МОУ Буреполомская СОШ)

2 место – Чугунов Нил (МОУ Буреполомскя ООШ)

3 место – Козлов Артем (МОУ Ошминская СОШ)

Приложение 2

к приказу

Управления образования спорта и

 молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа

№199 -од от 05 04.2023г.

Смета на проведение муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

2022/2023 учебного года»

1. Кубок 5 шт x 1000 руб. = 5000 рублей

Итого: 5000 руб. (Пять тысяч рублей)

Утверждаю ____________________

                                                                  Начальник Н.Н. Савиных

05.04.2023

Акт на списание наградного материала использованного для проведения

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнованиях школьников

«Президентские спортивные состязания»

2022/2023 учебного года»

 Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе заведующего ИМК Чернышовой С.А.,

специалиста ИМК Е.Е. Ломтевой, руководителя РМО Кудрявцева В.А. составили

настоящий акт на списание материалов, используемых на проведение награждения

на муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнованиях школьников

«Президентские состязания»

1. Кубок    5 шт X 1000 руб. = 5000 рублей

____________________________________________________ (С.А. Чернышова)

____________________________________________________ (Е.Е. Ломтева)

____________________________________________________ (В.А. Кудрявцев)

		2024-08-21T09:56:26+0300
	Савиных Наталия Николаевна